

Mercantil Santa Lúcia LTDA

CNPJ: 04.321.696/0001-09
Insc. Estadual: 15.217.182-7


COTAÇÃO DE PREÇOS

Da: Empresa MERCANTIL SANTA LÚCIA
CNPJ: 04.321.696/0001-09
ENDEREÇO: AV: BERNARDO SAYÃO, S/N, AURORA DO PARÁ-

Á: Presidente de Licitação- CPL

Em resposta ao pedido de orçamento entregue a esta empresa, enviamos em anexo a COTAÇÃO DE PREÇOS no que diz respeito a AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ/PA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ/PA.

Aurora do Pará, 15 de Fevereiro de 2018.


Mercantil Santa Lúcia Ltda
CNPJ: 04.321.696/0001-09
MERCANTIL SANTA LÚCIA LTDA ME
CNPJ N° 04.321.696/0001-09

Mercantil Santa Lúcia LTDA

CNPJ: 04.321.696/0001-09
Insc. Estadual: 15.217.182-7

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOT
01	ALHO	KG	20	18,00	360,00
02	ALFACE	UN	20	3,00	60,00
03	BATATA	KG	12	4,50	54,00
04	BANANA	KG	20	5,99	119,80
05	COUVE	UN	20	3,00	60,00
06	CARNE BOVINA COM OSSO	KG	50	12,00	600,00
07	CARNE BOVINA SEM OSSO	KG	50	22,00	1.100,00
08	CENOURA	KG	12	5,20	62,40
09	CEBOLA	KG	12	4,20	50,40
10	CHEIRO VERDE	UN	20	3,00	60,00
11	FRANGO	KG	30	8,00	240,00
12	LIMÃO	KG	10	4,50	45,00
13	PIMENTÃO	KG	10	10,00	100,00
14	PIMENTINHA	KG	05	12,00	60,00
15	POLPA DE FRUTA GOIABA	KG	10	5,00	50,00
16	POLPA DE FRUTA ABACAXI	KG	10	5,00	50,00
17	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	KG	10	5,00	50,00
18	POLPA DE FRUTA ACEROLA	KG	10	5,00	50,00
19	PEITO DE FRANGO	KG	12	9,00	108,00
20	PICADINHO	KG	20	21,00	420,00
21	REPOLHO	KG	08	5,20	41,60
22	TOMATE	KG	10	5,80	58,00

Valor Total: 3.799,20

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOT
23	ACHOCOLATADO EM PÓ, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade não inferior a 180 dias	UN	180	6,20	1.116,00
24	AÇUCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem de 1 Kg, em polietileno, com prazo de validade não inferior a 180 dias	UN	330	2,60	858,00
25	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, À BASE DE ASPARTAME, Embalagem: Frasco com 100ml - Caixa com 12 Unid, com prazo de validade não inferior a 180	UN	50	3,20	160,00

Mercantil Santa Lúcia LTDA

CNPJ: 04.321.696/0001-09
Insc. Estadual: 15.217.182-7

Agil

	dias.				
26	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 L, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UN	300	7,00	2.100,00
27	BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO. Embalados em pacotes de 400g. Constando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UN	220	5,50	1.210,00
28	BISCOITO MINI SALGADO Embalados em pacotes de 200G. Constando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente. Com prazo de validade não inferior a 180 dias	UN	200	2,20	440,00
29	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UN	220	3,40	748,00
30	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, pacote de 250 gramas, de primeira qualidade, contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, com prazo de validade não inferior a 180 dias	UN	220	4,95	1.089,00
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem em pacote plástico e aluminado, limpos, não violados, resistentes, contendo 200g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UN	220	3,90	858,00
32	MARGARINA COM SAL, embalagem plástica em potes de até 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UN	160	3,40	544,00
33	SUCO INDUSTRIALIZADO CONCENTRADO PASTEURIZADO SABORES VARIADOS, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser	UN	220	3,50	770,00

Mercantil Santa Lúcia LTDA

CNPJ: 04.321.696/0001-09
Insc. Estadual: 15.217.182-7

Arfon

	atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no 5,80MS. Embalagem de 500ml. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.				
34	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO SABORES VARIADOS PRONTO PARA BEBER, sem corantes artificiais, rico em fibras, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem Tetra Park com 1 litro. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UN	220	5,80	1.276,00
35	Torrada Integral (150 a 170g). Embalada em pacotes de 150 a 170g. Constando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UN	300	3,20	960,00
36	AGUA MINERAL DE 500 ML, Embalagem plástica.	UN	250	1,50	375,00
37	REFRIGERANTE DE 2LTS, sabores variados. Embalagem plástica.	UN	300	7,00	2.100,00
38	REFRIGERANTE DE 600 ML, Embalagem plástica.	UN	200	4,00	800,00

Valor Total: 15.404,00

MATERIAIS HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOT
39	AGUA SANITÁRIA CX C/12UND DE 1000ML CADA	CX	12	28,80	345,60
40	ÁLCOOL COMUM CX C/12 UND DE 1000ML CADA	CX	02	90,00	180,00
41	AROMATIZANTE DE AR 360ML C/12	CX	01	105,00	105,00
42	DESINFETANTE LIQUIDO 12X1 LTS	CX	12	42,00	504,00
43	DESODORIZANTE EM PEDRA	UN	60	1,75	105,00
44	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24UND	CX	06	36,00	216,00
45	ESPONJA DUPLA FACE CX C/60 UND	CX	01	36,00	36,00
46	GUARDANAPO DE ALGODÃO	UN	24	3,50	84,00

Mercantil Santa Lúcia LTDA

CNPJ: 04.321.696/0001-09
Insc. Estadual: 15.217.182-7

J. J. J.

47	INSETICIDA EM SPRAY CX C/12UND 300ML	CX	02	94,00	188,00
48	LÃ DE AÇO FRD C/10 PCT DE 14 UND	FD	01	17,50	17,50
49	LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND 500ML	CX	02	43,20	86,40
50	PANO DE CHÃO GRNADE 42X90 CM	UN	20	6,00	120,00
51	PAPEL HIGIENIO FRD C/48 ROLOS	FD	10	36,00	360,00
52	RODO 40 CM	UN	05	8,00	40,00
53	SABÃO EM BARRA CX C/20 UND DE 500G	CX	02	44,00	88,00
54	SABÃO EM PÓ CX C/24 UND DE 500G	FD	04	69,00	276,00
55	SACO P/ LIXO DE 10 LTS PCT C/10 UND	PCT	120	2,80	336,00
56	SACO P/ LIXO DE 15 LTS PCT C/20 UND	PCT	120	2,80	336,00

Valor Total: 3.423,50

COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
57	CAÇAROLA Nº 30	UN	05	65,00	325,00
58	CALDEIRÃO 10 L	UN	05	49,00	245,00
59	COLHERES DE AÇO INOX GRANDE	UN	20	1,80	36,00
60	COLHERES DE AÇO INOX PEQUENA	UN	10	1,20	12,00
61	GARFO DE AÇO INOX	UN	20	1,80	36,00
62	FACA DE AÇO INOX	UN	20	1,80	36,00
63	CONCHA GRANDE	UN	02	16,80	33,60
64	COPOS DE VIDRO 300 ML	UN	15	4,20	63,00
65	FACA DE COZINHA GRANDE	UN	02	13,80	27,60
66	FRIGIDEIRA Nº 34	UN	01	52,00	52,00
67	GARRAFA DE CAFÉ 1 L	UN	03	29,00	87,00
68	PANELA DE PRESSÃO 10 L	UN	01	99,00	99,00
69	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (CX C/ 25 PCT DE 100 UND)	CX	02	82,00	164,00
70	COPO P/ CAFÉ 50 ML (CX C/50 PCT DE 100 UND)	CX	01	90,00	90,00
71	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15CM CX C/ 100 PCT DE 10 UND	CX	01	90,00	90,00
72	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO FUNDO 12CM CX C/ 100 PCT DE 10 UND	CX	01	68,00	68,00
73	TOCA DESCARTÁVEL PCT C/100UN	PCT	20	25,00	500,00
74	PRATOS DE VIDRO CX C/12 UN	CX	02	48,00	96,00

Valor Total: 2.060,20

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
75	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, NAS DIMENSÕES 344X125X237	UN	50	4,00	200,00

Mercantil Santa Lúcia LTDA

CNPJ: 04.321.696/0001-09
Insc. Estadual: 15.217.182-7

Agilior

76	CANETAS ESFEROGRÁFICAS, ESCRITA MEDIA EM CORES DIVERSAS - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO- C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO	CX	200	0,75	150,00
77	CLIPS 6/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	UN	70	2,80	196,00
78	CLIPS 2/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 100 UND	UN	90	2,80	252,00
79	CLIPS 8/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	UN	30	2,80	84,00
80	ENVELOPE OURO - OFICIO	UN	180	0,60	108,00
81	LAPIS GRAFITE Nº 02, HB	UN	170	0,75	127,50
82	PAPEL BRANCO A-4, 210X297MM75G/M², RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS	CX	20	230,00	4.600,00
83	LIVRO DE PONTO 100 FLS, NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.	UN	20	17,50	350,00
84	LIVRO PROTOCOLO; MATERIAL: PAPEL OFF SET; 100 FOLHAS; MEDIDAS: COMPRIMENTO: 230 MM; LARGURA: 170 MM; TIPO DE CAPA: DURA; COM FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE; MATERIAL DA CAPA: PAPELÃO; GRAMATURA DAS FOLHAS; 54 G/M2.	UN	20	8,00	160,00
85	RÉGUA 30CM - EM MATERIAL PLÁSTICO (POLIESTIRENO), TRANSPARENTE, TAMANHO 30CM, 035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA	UN	130	0,80	104,00
86	GRAMPEADOR GRANDE 26/6, EM AÇO, GRAMPO 26/6, COM SISTEMA DE GRAMPEAMENTO ABERTO E FECHADO, BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE PARA 210 GRAMPOS E COMPRIMENTO 250MM APROXIMADAMENTE	UN	20	16,80	336,00
87	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EM AÇO GALVANIZADO; TAMANHO 26/6. SEM REBARBA DE CORTE E/OU	UN	100	4,80	480,00

Mercantil Santa Lúcia LTDA

CNPJ: 04.321.696/0001-09
Insc. Estadual: 15.217.182-7

Agilior

	EXCESSO DE COLA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE; ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES.				
88	CALCULADORA PORTÁTIL, VISOR LCD COM 12 DÍGITOS GRANDES, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAL + / -, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CHARACTER. ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA. DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM (A X L X P), PESO: 130G, CORES VARIADAS, GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	15	18,50	277,50
89	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, GOMADA, PLASTIFICADA, 50MM X 50M.	UN	20	3,20	64,00
Valor Total: 7.489,00					

VALOR GLOBAL: R\$: 32.175,90 (Trinta e dois cento e setenta e cinco reais e noventa centavos).